О внесении изменения в правила ведения личных дел совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

О внесении изменения в правила ведения личных дел
совершеннолетних недееспособных или не
полностью дееспособных граждан

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 марта 2011 г.  № 233

МОСКВА

О внесении изменения в правила ведения личных дел совершеннолетних
недееспособных или не полностью дееспособных граждан

Правительство Российской Федерации   п о с т а н о в л я е т:

Изложить пункт 20 Правил ведения личных дел совершеннолетних недееспособных
или не полностью дееспособных граждан, утвержденных Постановлением
Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2010 г. № 927 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2010, № 48, ст. 6401), в следующей
редакции:

«20. В случае прекращения опеки и попечительства над совершеннолетним
подопечным его личное дело передается на хранение в архив органа опеки и
попечительства. Личные дела совершеннолетних подопечных хранятся в архиве
органа опеки и попечительства в течение 75 лет, после чего подлежат экспертизе
ценности документов в соответствии с законодательством об архивном деле в
Российской Федерации.».

Председатель Правительства
Российской Федерации

В. Путин

    Опубликовано: 01.06.2011, последнее изменение: 01.06.2011

Источник: http://archives.ru/documents/order_gov233_2011.shtml

Ссылки:
[1] http://archives.ru/taxonomy/term/2

Page 1 of 1

http://archives.ru/documents/order_gov233_2011.shtml